
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ THANH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND  Trà Thanh, ngày      tháng 01 năm 2025 

  
KẾ HOẠCH 

Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2024 

và triển khai phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2025 

  
    

Thực hiện Công văn số 4006/UBND-NV ngày 25/11/2024 của UBND 

huyện về việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, triển khai 

nhiệm vụ năm 2025 và hồ sơ xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung 

phong vẻ vang”; Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND xã 

Trà Thanh về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024; UBND xã xây dựng 

Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng 

năm 2024 và triển khai phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2025 như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024; phân tích những kết quả 

đạt được trong các phong trào thi đua, công tác khen thưởng, những tồn tại, hạn 

chế, khó khăn, vướng mắc, làm rõ nguyên nhân chủ quan, khách quan ưu điểm, 

hạn chế. Trên cơ sở đó xác định nhiệm vụ trọng tâm và đề ra các giải pháp thực 

hiện năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- Đánh giá phong trào thi đua phải căn cứ kết quả thực hiện các tiêu chí 

thi đua đã được cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách các 

ban, ngành, hội đoàn thể xã, Thôn trưởng các thôn đăng ký phấn đấu hoàn thành 

tốt nhiệm vụ, mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch của xã giao và nhiệm vụ chính trị đề ra 

trong năm; việc tổng kết thực hiện nhiệm vụ chuyên môn phải gắn với việc đánh 

giá công tác xây dựng Đảng, Chính quyền, Mặt trận và các Hội đoàn thể vững 

mạnh trong cơ quan, đơn vị. 

- Bình chọn danh hiệu thi đua phải căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ 

chính trị được giao; việc tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; các 

tiêu chí thi đua đã đăng ký và thang điểm thi đua của huyện làm cơ sở, qua đó 

lựa chọn những cá nhân, tập thể tiêu biểu, xuất sắc để nêu gương học tập và đề 

nghị khen thưởng, đồng thời phải thực hiện đảm bảo nguyên tắc: dân chủ, công 
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khai, so sánh; khen thưởng đúng người, đúng việc; kịp thời biểu dương, khích lệ, 

động viên và thúc đẩy phong trào thi đua ở địa phương;  

II. Nội dung 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị 

- Thời gian: 01 buổi, trong tháng 01 năm 2025 (thời gian cụ thể UBND xã 

sẽ thông báo sau) 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Trà Thanh. 

2. Thành phần dự Hội nghị 

a) Đại biểu cấp huyện: 

- Lãnh đạo UBND huyện. 

- Thường trực Hội đồng TĐ-KT huyện 

b) Đại biểu cấp xã 

- Thường trực Đảng uỷ. 

- Thường trực HĐND xã. 

- Thường trực UBMTTQVN xã. 

- Lãnh đạo các hội đoàn thể xã. 

- Lãnh đạo UBND xã. 

- Cán bộ, công chức các ban, ngành xã. 

- Công an xã. 

- Ban chỉ huy Quân sự xã. 

- Bí thư Chi bộ các thôn. 

- Thôn trưởng các thôn. 

- Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn. 

- Các Tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc được khen thưởng. 

3. Nội dung, chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tổng kết quả công tác thi đua khen thưởng năm 2024 và phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2025. 

- Báo cáo tham luận của tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến (nếu có). 

- Thảo luận tại Hội nghị. 

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến. 

- Lãnh đạo cấp trên phát biểu chỉ đạo. 
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- Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2025 của Chủ tịch UBND xã. 

- Bế mạc Hội nghị 

(Hội nghị được lồng ghép với Hội nghị cán bộ, công chức). 

4. Trang trí, khánh tiết Hội nghị 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH 

 

HỘI NGHỊ 

Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 và phát động phong 

trào thi đua năm 2024 
 

Trà Thanh, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ  

Kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 

2024 và phát động phong trào thi đua năm 2025 thực hiện theo đúng quy định, 

được trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng của xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng – Thống kê 

- Tham mưu dự thảo các văn bản: Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen 

thưởng năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025; phát động phong trào 

thi đua, yêu nước năm 2025 của Chủ tịch UBND xã. 

- Phát hành giấy mời và gửi đến các ban, ngành, cá nhận tham dự Hội 

nghị. 

- Thực hiện công tác khen thưởng tại Hội nghị. 

- Lập danh sách đại biểu, đón tiếp, bố trí chỗ ngồi cho đại biểu, cấp phát 

tài liệu. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị gửi công chức Tài chính – Kế toán 

thẩm định, báo cáo lãnh đạo UBND xem xét quyết định. 

2. Văn hóa – Xã hội (công chức phục trách VHTT) 

- Trang trí Hội trường, sắp xếp bàn ghế, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục 

vụ Hội nghị. 
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- Phối hợp với Đài truyền thanh xã đưa tin, bài về Hội nghị để phát trên hệ 

thống loa phát thanh của xã và đăng trên Trang thông tin điện tử của xã. 

3. Tài chính – Kế toán xã 

- Thẩm định dự toán kinh phí, trình UBND xã phê duyệt dự toán kinh phí 

tổ chức Hội nghị. 

3. Các ban, ngành, cán bộ, công chức 

- Sắp xếp công việc để tham dự Hội nghị đúng thành phần, đúng thời 

gian.  

Trên đây là Kế hoạch tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng 

năm 2024 và triển khai phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2025, 

UBND xã yêu cầu các ban, ngành, hội đoàn thể, thôn trưởng các thôn triển khai 

thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã;   

- CT, các PCT.UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Các ban, ngành xã; 

- Công an xã; 

- Ban Chi huy Quân sự xã; 

- Bí thư chi bộ các thôn; 

- Thôn Trưởng các thôn; 

- Trưởng Ban công tác mặt trận thôn; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Hồ Văn Bài 
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